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byttet afskrevet i Contrabogen? Det forekom-
mer mig, at denne Indvending til Bedste f»or
Værgen ikke har Noget atbetyde, saalænge man

alligevel bruger ham til« det Selvsamme.
Spørgsmaalet bliver kun, om Forbudspaateg-
ning paa saadanne Papirer kan sikkre de

Umyndige, men derimod indvender Udvalgets
Fleertal Intet; det bygger tvertimod selv de

Umyndiges Tarv derpaa. Det er ved For-

budspaategningen, Fleertallet vil sikkre Over-

formynderierne, og dersom Forsalskning finder
Sted i disse, lides der Tab paa samme Maade,

som hvis Værgen indlader sig paa Forfalsk-

ning; men i det Væsentlige falde Fleertallets

og Mindretallets Forslag med Hensyn til Ga-

rantien for de Umyndige sammen, idet begge
bygge paa Forbudsvaategningen. Udvalgets

Fleertal gaaer ud fra den Forudsætning at den

lnye Indretning skal kunne betrygge den Umyn-
dige imod Tab, og dette er ganske rigtigt, men

dette kan Fleertallet kun opnaae ved, at det tager

Statskassen tilHjælp. Dersom denne ikke skal
bære Ansvaret, erkjender Fleertallet, at dets

Forslag ikke yder den Umyndige nogen Garanti.

Hvor vanskeligt det er at føre Byrder over

paa Statskassen, der ere saa nye og ukjendte som

denne, og hvis Omfang aldeles ikke lader sig
bedømme, derom have vi allerede et Datum i

den Skrivelse fra Justitsministeren, der er af-

trykt, og hvori der findes en bestemtlndsigelse
fra Finantsministeren imod, at Statskassen

paatager sig dette Ansvar. At denne vil komme

til at udrede Penge til Dækning af saadanne
Underbalancer synes tydeligt, naar man kjender
Overformynderiernes hidtilværende Historie.
Det nytter kun lidt, at man siger, at der nu

skal være bedre Sikkerhed, at man nu vil for-

bedre Panterne, thi de Controlforholdsregler,

som hidtil have fundet Sted for at sikkre Over-

formynderierne gode Panter, ere omtrent de

samme som de, der nu gjenoplives. Man har

hidtil kun udsat Umyndiges Midler imod saa-
dan Sikkerhed, som af alle paalidelige Autori-

teter var erkjendt for fuldkommen betryggendez
man har tilkaldt Retsskriveren, man har sikkret

sig ved Attestationer fra communaleßestyrelser,
fra« ansete Mænd« som havde local Kjendskab
til Panterne osv., men desuagtet falder der det

ene Tab paa de Umyndige efter det andet. Hvor-

ledes man derafvil kunneslutte, at det skulde kunne

blive bedre i Fremtiden, seer jeg virkelig ikke.

Jeg troer, at enhver Forretning, der gaaer ud paa
at tage Pantesikkerhed, kan, naar den drives

i noget større Omfang, medføre Tab,«uden at

der er Nogen, som har gjort Uret. Tabet
kan følge blot af Tidsconjuneturerne', og dette

er navnlig Tilfældet med Kjøbstadeiendotnme.
Saalænge derfor Overformynderierne ville søge
Anbringelse af deres Capitaler i Kjøbstadeien-
domme, i Fabrikeiendomme eller andre Eien-

domme, hvis Jndtægter ere byggede paa Næ-

ringsbrug, troer jeg, at de aldrig ville kunne

undgaae Tab. — Det kan være et Spørgs-
maal, om den Beregning, som Fleertallet an-

stiller over Udgifterne ved eet Overformynderi,
holder Stik, naar Prøven kommer. Udvalgets
Fleertal mener, at der for 6,800 Rd. kan hol-
des eet Overformynderi for hele Danmark

men det maa dog vistnok «meget betvivles,
at denne Sum vil strække til. «Det er vist

meget tvivlsomt, at der kan faaes en Boghol-
der, med hvem man kan være tjent, for 800

Rd. om Aaret ——— saadanne Forretninger be-

tales ellers høiere i Kjøbenhavn —, eller at

man for 500 Rd. om Aaret kan faae en Re-

visor, som daglig skal udføre Revision; men i

samme Grad, som denne Beregning er usikker,
er det uvist, hvormeget derbliver tilovers til

Reservefonden. Der er iøvrigt ogsaa andre

Punkter i Udvalgets Fleertals Beregning med

Hensyn til den aarligeJndvinding ved det nye
Overformynderi, imod hvilke der kunde gjøres
grundede Jndvendinger, men derpaa skal jeg
ikke komme ind her; jeg berører blot den Be-

regning, som foreligger med Hensyn til Dan-

nelsen af en Reservefond, for at vise og for at

paastaae, at denne Beregning ikke sikkret Stats-

kassen for Udgifter til Dækning af Umyndiges
Tab. Hovedfortrinet ved Forslaget om at

henlægge de Umyndiges Midler under en

Værgebestyrelse er netop, at Statskassen slip-
per for noget Ansvar. Udvalgets Mindretal

mener, at den Umyndiges Tarv vil varetages
tilstrækkeligt, naar der med Omhu bliver be-

skikket en Værge for ham,-hvilken Bærgebeskik-
kelse skulde finde Sted under Skifteforvalterens
Ledelse og under Tilstemning af den Umyndi-
ges nærmeste Slægtninge, samt med Bekræf-


